
Quarta-feira, 07 DE JANEIRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32802

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1049/2014 - GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 
nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora ANA 
CLEIDE FERREIRA BORGES, Assistente Social, Id. Funcional nº 
57173746/1, lotada na Ouvidoria, concedido através da Portaria 
nº 973/2014- GAPE/GABP/FSCMP, publicada no DOE nº 32.789 
de 16/12/2014, o período de 02/01/2015 á 31/01/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 18 de dezembro de 2014

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

Protocolo 786160

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 675534
Contrato: 63-14 
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
material elétrico (PE SRP nº 039/2013/CPL-FSCMPA).
Valor: 11.504,00
Data Assinatura: 14/04/2014
Vigência: 14/04/2014 a 13/04/2015
Registro de Preços: 39/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000 339030 0103000000 Estadual
10122129745760000 339030 0269000000 Federal
Contratado:GRAND COMERCE LTDA
Endereço:R Araranguá, 50
CEP.88110-540-São José/SCTelefone: 483357397
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 786037

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 680202
Contrato: 70-14 
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
material técnico-hospitalar.
Valor: 1.680,00
Data Assinatura: 24/04/2014
Vigência: 24/04/2014 a 23/04/2015
Registro de Preços: 54/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 339030 0269000000 Federal
10302131226100000 339030 0269003264 Federal
10302131226100000 339030 0103000000 Estadual
Contratado:M P - COMÉRCIO DE MAT. HOSP. LTDA
Endereço:Av. Brasil, 795
CEP.13973-255-Itapira/SPTelefone:1938132400
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 786063

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
062/2014

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
através do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 
328/2014/GP-FSCMPa, de 03/04/2014, publicada no DOE 
n.º 32.616 de 04/04/2014, avisa que será realizada licitação 
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica para Registro de 
Preços, nº 062/2014/FSCMPa,  visando a eventual Compra 
de MEDICAMENTOS (PSICOTRÓPICOS), para atender as 
necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP,  Data de Abertura da Licitação: 20/01/2015, às 10:00 

horas. Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br UASG: 925448. Funcional Programática: 10.303.1391.2608, 
Elemento de despesa: 339030. Fontes: 0103. Ordenador 
Responsável: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 06 de Janeiro de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 786161

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.034/2014 - GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora  ARLENE 
FREITAS REGO, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência 
do Alojamento Conjunto, Identidade Funcional nº 57197930/1,  
período de 16/01/2015 á 14/02/2015, referente ao exercício 
2013 no período aquisitivo de 04/06/2013 á 03/06/2014, para 
fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de Dezembro de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

Protocolo 786181

PORTARIA Nº 1.035/2014 - GAPE/GABP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 

nº 32.492, de 01/10/2013,

R E S O L V E:

CONCEDER, férias regulamentares a servidora  ROSEANE 

DOS SANTOS BARBOSA DE MELO, Técnica de Enfermagem, 
lotada na Gerência de Terapia Renal Pediátrica, Identidade 
Funcional nº 5895708/2,  período de 16/01/2015 á 
14/02/2015, referente ao exercício 2013 no período aquisitivo 
de 15/09/2013 á 14/09/2014, para fi ns de Regularização 
Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de Dezembro de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

Protocolo 786182

PORTARIA Nº 1.044/2014 - GAPE/GABP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora  CINEIA VIEGAS 
DANTAS, Assistente Administrativo, lotada na Gerência de 
Terapia Renal Pediátrica, Identidade Funcional nº 54189128/2,  
período de 16/01/2015 á 14/02/2015, referente ao exercício 
2014 no período aquisitivo de 04/01/2014 á 03/01/2015, para 
fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 17 de Dezembro de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

Protocolo 786187

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 939/2014 - GP/FSCMP, PUBLICADA NO 

DOE Nº 32.766, DE 12/11/2014
Referente as  Férias da servidora LIA LIMA DOS SANTOS, 
Id.Funcional nº 5761883/2, Lotado na  Agência Transfusional
ONDE SE LÊ:  16/12/2014 á 14/01/2015
LEIA-SE:  18/12/2014 á 16/01/2015

Belém - PA, 19 de dezembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMPA
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 973/2014 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.789, DE 16/12/2014

Referente as  Férias da servidora LILIA PIMENTA DE 
MORAES, Id.Funcional nº 5620864/3, Lotado na Gerência de 
Tocoginecologia ( Centro Obstétrico).
ONDE SE LÊ:  04/01/2015  á 02/02/2015
LEIA-SE:  01/01/2015 á 30/01/2015

Belém - PA, 19 de dezembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMPA
Protocolo 785959

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 973/2014 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 

DOE Nº 32.789, DE 16/12/2014
Referente as  Férias do servidor LUIZ CARLOS SIQUEIRA 
ALVES, Id.Funcional nº 57195641/1, Lotado na Gerência de 
Estrutura Físico e Patrimônio.
ONDE SE LÊ:  05/01/2015  á 03/02/2015
LEIA-SE:  16/01/2015 á 14/02/2015

Belém - PA, 17 de dezembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMPA
Protocolo 786162

PORTARIA Nº 1040/2014 - GAPE/GABP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 
nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora MARCIA 
NAZARÉ PEREIRA DE MIRANDA, Biomédica, Id. Funcional nº 
57174666/2, lotada na Gerência de Laboratório, concedida 
através da PORTARIA Nº 939/2014- GAPE/GABP/FSCMP, de 
11/11/2014, publicada no DOE nº 32.766 de 12/11/2014, o 
período de 16/12/2014 á 14/01/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 16 de dezembro de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

Protocolo 786173

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1057/2014 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 
nº 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o 
inciso XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 
(cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora 
GLEICILENE OLIVEIRA PINHO COELHO  Id. Funcional nº 
5909408/1, Enfermeira, lotada na Gerência de Neonatologia, 
no período de  16/12/2014 á 13/06/2015.     Dê-se ciência, 
publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 31 de Dezembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente em da FSCMPA
Protocolo 786076


